МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2005 г. № 74/823-ГС

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ Г. МЦЕНСКА

 (в ред. Постановления Мценского городского Совета народных депутатов

от 28.12.2005 № 77/882-ГС, Муниципального правового акта города Мценска

от 15.12.2006 № 32-МПА, Решений Мценского городского Совета народных депутатов от 16.11.2007 № 81-МПА (ред. 20.12.2007), от 23.10.2008 № 174-МПА, от 03.03.2009 № 204-МПА, от 11.03.2010 № 306-МПА, от 24.11.2016 № 7-МПА)

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации "Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" Мценский городской Совет народных депутатов постановляет:

(в ред. Решения Мценского городского Совета народных депутатов от 23.10.2008 N 174-МПА)

1. Ввести с 1 января 2006 года в действие на территории города Мценска единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее по тексту - единый налог).

2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности вводится на территории города Мценска для организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих следующие виды предпринимательской деятельности:

1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;

(пп. 1 в ред. Решения Мценского городского Совета народных депутатов от 24.11.2016 N 7-МПА)

2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

(пп. 4 в ред. Решения Мценского городского Совета народных депутатов от 23.10.2008 N 174-МПА)

5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли признаются видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

7) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети; в том числе разносная торговля;

(в ред. Решения Мценского городского Совета народных депутатов от 23.10.2008 N 174-МПА)

8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью залов обслуживания посетителей более 150 метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

(в ред. Решений Мценского городского Совета народных депутатов от 16.11.2007 N 81-МПА, от 23.10.2008 N 174-МПА)

9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей; в том числе с открытых площадок;

10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

(пп. 10 в ред. Решения Мценского городского Совета народных депутатов от 23.10.2008 N 174-МПА)

11) размещение рекламы на транспортных средствах;

(пп. 11 в ред. Решения Мценского городского Совета народных депутатов от 23.10.2008 N 174-МПА)

12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

(в ред. Решения Мценского городского Совета народных депутатов от 16.11.2007 N 81-МПА)

13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

(в ред. Решений Мценского городского Совета народных депутатов от 16.11.2007 N 81-МПА, от 23.10.2008 N 174-МПА)

14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

(пп. 14 в ред. Решения Мценского городского Совета народных депутатов от 23.10.2008 N 174-МПА)

3. Единый налог не применяется в отношении видов предпринимательской деятельности, указанных в пункте 2 настоящего постановления, в случае осуществления их в рамках договора простого товарищества (договора о совместной деятельности) или договора доверительного управления имуществом, а также в случае осуществления их налогоплательщиками, отнесенными к категории крупнейших в соответствии со статьей 83 Налогового кодекса Российской Федерации.

(в ред. Решения Мценского городского Совета народных депутатов от 16.11.2007 N 81-МПА)

На уплату единого налога не переводятся:

(абзац введен Решением Мценского городского Совета народных депутатов от 23.10.2008 N 174-МПА)

1) организации и индивидуальные предприниматели, среднесписочная численность работников которых за предшествующий календарный год, определяемая в порядке, устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным в области статистики, превышает 100 человек;

(пп. 1 введен Решением Мценского городского Совета народных депутатов от 23.10.2008 N 174-МПА)

2) организации, в которых доля участия других организаций составляет более 25 процентов. Указанное ограничение не распространяется на организации, уставный капитал которых полностью состоит из вкладов общественных организаций инвалидов, если среднесписочная численность инвалидов среди их работников составляет не менее 50 процентов, а их доля в фонде оплаты труда - не менее 25 процентов, на организации потребительской кооперации, осуществляющие свою деятельность в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 июня 1992 года N 3085-1 "О потребительской кооперации (потребительских обществах, их союзах) в Российской Федерации", а также на хозяйственные общества, единственными учредителями которых являются потребительские общества и их союзы, осуществляющие свою деятельность в соответствии с указанным законом;

(пп. 2 введен Решением Мценского городского Совета народных депутатов от 23.10.2008 N 174-МПА)

3) индивидуальные предприниматели, перешедшие в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации на упрощенную систему налогообложения на основе патента по видам предпринимательской деятельности, которые по решению Мценского городского Совета народных депутатов переведены на систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности;

(пп. 3 введен Решением Мценского городского Совета народных депутатов от 23.10.2008 N 174-МПА)

4) учреждения образования, здравоохранения и социального обеспечения в части предпринимательской деятельности по оказанию услуг общественного питания, предусмотренной подпунктом 8 пункта 2 настоящего постановления, если оказание услуг общественного питания является неотъемлемой частью процесса функционирования указанных учреждений, и эти услуги оказываются непосредственно этими учреждениями;

(пп. 4 введен Решением Мценского городского Совета народных депутатов от 23.10.2008 N 174-МПА)

5) организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие виды предпринимательской деятельности, указанные в подпунктах 13 и 14 пункта 2 настоящего постановления, в части оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование автозаправочных станций и автогазозаправочных станций.

(пп. 5 введен Решением Мценского городского Совета народных депутатов от 23.10.2008 N 174-МПА)

4. На розничных рынках, образованных в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 года N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации", налогоплательщиками в отношении видов предпринимательской деятельности, предусмотренных подпунктами 13 и 14 пункта 2, являются управляющие рынком компании.

(п. 4 введен Решением Мценского городского Совета народных депутатов от 23.10.2008 N 174-МПА)

5. Утвердить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего особенности ведения предпринимательской деятельности (приложения N N 1, 2, 3).

(в ред. Муниципального правового акта города Мценска от 15.12.2006 N 32-МПА)

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2006 года и подлежит официальному опубликованию до 1 декабря 2005 года.

Председатель

городского Совета

народных депутатов

В.В.БАЛАБАНОВ